介 護 保 険 最 新 情 報

Vol.８

平成１９年３月３０日

厚生労働省老健局老人保健課

貴都道府県内市町村及び関係諸団体に速やか

に送信いただきますようよろしくお願いいた

します。

各都道府県介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体  御 中

← 厚生労働省 老健局老人保健課

今回の内容

第 42 回社会保障審議会介護給付費分科会

における諮問及び答申について

計１２枚（本紙を除く）

連絡先  TEL : 03-5253-1111(内線 3949)

FAX : 03-3595-4010

平成１９年３月３０日

都道府県介護保険担当主管課（室）

市区町村介護保険担当主管課（室） 御中

厚生労働省老健局老人保健課

第 回社会保障審議会介護給付費分科会における諮問及び答申について42

介護保険行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、３月２９日に開催されました第４２回社会保障審議会介護給付費分科会に

おいて、療養病床の転換を円滑に進めるための介護老人保健施設等の施設基準の

見直しについての諮問及び介護老人福祉施設における重度化対応加算等の経過

措置の延長についての諮問が行われ、別紙のとおり了承する旨の報告が取りまと

められ、社会保障審議会より答申が出されましたのでお知らせいたします。

（参考として、介護給付費分科会資料の該当部分を添付いたします ）。

照会先

厚生労働省老健局老人保健課

企画法令係

（内線 ３９４９）TEL 03-5253-1111